



همبرگر فروشی به سبک دی کاپریو!

شهروند انگار قرار نیست دغدغه‌های محیط زیستی دست از سر لئوناردودی کاپریو بردارد. این بازیگر که در تمام سال‌های اخیر برای حمایت از محیط زیست تلاش کرده، به گفته نشریه و گنیز روی یک برند تهیه غذای غیر گوشتی سرمایه گذاری کرده است. لئوناردودی کاپریو که تاکنون آن را تأیید نکرده است، اما سال پیش، روی برند تهیه همبرگرهای وگان یا بدون گوشت سرمایه گذاری کرده بود. گفتنی است بنیاد دی کاپریو پارسال ۲۰ میلیون دلار به صدسازمان محافظت از محیط زیست اهدا کرد.

هیجان انگیز

ادعای عجیب مجری تلویزیون از پشت پرده سینما
برای انتخاب بازیگر پاساز گردی می کنند



شهروند | پشت پرده سینما هم داستان خودش را دارد و هر چند وقت یکبار یکی دربارہ آن حرف می‌زند و این بار نوبت سودابه آقاجانیان، بازیگر سینما و مجری تلویزیون است که حالا کمتر در تلویزیون ظاهر می‌شود. او دل پر غصه‌ای دارد از روزهایی که در دفاتر فیلمسازی رفت‌وآمد داشته و پشت پرده‌ها را به چشم دیده است. آقاجانیان به تسنیم می‌گوید: علت این که از بازیگری منصرف شده، سرریال آپارتمان و مسائل این چنینی است: «به من می‌گفتند حالا چه اشکال دارد تو رویت را سفت و سخت نگیری؟» او روایتی هم از پشت پرده سینما دارد: «یک روز به همراه آقای شایسته در دفتر هدایت فیلم خانی آمده بود که فامیل یکی از بازیگرها بود و خیلی با ناز و کرشمه صحبت می‌کرد. تبه ۲ کنگور که پس از فارغ‌التحصیلی مدیر خط تولید ایران خودرو بود و در یکی از بخش‌های مهم سایپا هم مشاور. به آقای شایسته گفت: حقوق آنچنانی دارم و هیچ مشکل مالی ندارم، ولی عاشق بازیگری هستم و دایمی من (آقای بازیگر) گفتند که نزد شما بیایم تا برای من کاری کنید و یک نقشی به من بدهید.» این بازیگر و مجری سینما می‌گوید: «آن موقع آقای نشاط مدیر تولید هدایت فیلم بود. براساس رندی که آقای شایسته با آقای نشاط تماس گرفت و گفت: خانم فلائی از فامیل‌های آقای فلائی هستند و بازیگری را دوست دارند، ببینید کجا می‌توانید او را در پروژه بگنجانید. در ضمن ایشان یک قالیچه دستباف هم به پروژه هدیه می‌کنند. یک مرتبه این خانم گفت: خودم را هم روی این قالیچه می‌گذارم و هدیه می‌کنم. آقای شایسته با تمام آن ویژگی‌هایی که داشت، تعجب کردند و من هم بسیار خجالت کشیدم. خیلی از خانم‌هایی که آمدند در بدنه سینما همین طوری انتخاب شدند؛ در پاساژی، بازاری، آقای بزرگوار این خانم‌ها را گزینش می‌کند و می‌آورد و این آدم‌ها آمدند به سینما. یکبار به همان آقا گفتم: شما پاساژگردیتان تمام نمی‌شود؟ گفت: چه اشکالی دارد؟ هم جامعه را با استعدادهایی آشنا می‌کنم و هم خودم را.»

راننده نیشان آبی، شاکی جدید سردار!

◀ پدر سردار آزمون به «شهروند» می‌گوید خسارت وارده در تصادف آنقدر بالا نیست که درباره‌اش ادعایی مطرح شود

شهروند | تصادف بامدادی سردار آزمون در محور نکا-بهبشهر با اینکه خسارت جانی به بار نداشت و مهاجم تیم ملی هم در این حادثه مقصر شناخته نشد، اما راننده نیشان آبی که با تصادف داشته را احسای دچار درسر کرده است.
راننده نیشان زیر بار خسارت سنگین
در سانحه تصادف که به خاطر حضور سردار آزمون بازتاب زیادی داشت، یک نیشان آبی از عقب با خودروی پورشه مهاجم تیم ملی بر خورد کرده و مقصر شناخته شده است. ضمن اینکه یک دستگاه پراید هم جلوی خودرو آزمون بوده که مقصر آن هم راننده نیشان است. این راننده که وضع مالی مناسبی ندارد، دیروز از خسارت سنگین خودرو خودش، پورشه آزمون و خودروی دیگر در این حادثه خبر داده است: «شما باید در نظر بگیرید که خودرو ۱۵ میلیون تومانی من را الان کسی ۵ میلیون تومان هم نمی‌خرد. از سوی دیگر نزدیک ۸ میلیون تومان به خودروی سردار خسارت خورده و یک پراید دیگر هم خسارت دیده که من باید پولش را بدهم. من که با خودروی نیشان کار می‌کنم، چطور باید این پول را پرداخت کنم؟»

ماجرای تصادف کتم چون ارتباطی به کسی ندارد. تصادف یک مساله شخصی بوده و ما خودمان آن را حل می‌کنیم. نمی‌خواهم چنین مسائل غیرقانونی دربارہ پسر رسانه‌های شود. بهتر است رسانه‌ها هم خیلی دنبال چنین اخباری نباشند! اینکه برای خودرو مردم چه اتفاقی افتاده، به کسی چه ربطی دارد؟!»
وی در پاسخ به این سوال که فرد مقصر این حادثه ادعا کرده خانواده سردار آزمون از او طلب پول کردند و زیر قولشان زدند، می‌افزاید: «من هم اکنون در مسکو هستم و سردار هم در اتریش است. نمی‌دانم این آقا با چه کسی صحبت کرده که این حرف‌ها را به زبان آورده است. در ضمن مگر خسارت خودروها چقدر است که از این مبالغه‌ها حرف زده؟ فکر

نمی‌کنم خسارت خودروها در این تصادف آنقدر بالا باشد که این اقادعا کرده است.»
آزمون نباید سرزنش شود
با اینکه راننده نیشان آبی اعلام کرده سردار آزمون زیر قولش زده، به نظر نمی‌رسد سرزنش کردن این بازیگر ملی به خاطر اینکه حق خودش را بابت خسارت خودرواش می‌خواهد، کار درستی باشد. حالا اینکه خانواده آزمون به این راننده چقدر تخفیف می‌دهند و برای راحت شدن شرایطش به او کمک می‌کنند، بماند. اما نباید به خاطر نام و جایگاه سردار آزمون حق طبیعی او نادیده بگیریم؛ اگر چه خودش گفته بود حتی پشت فرمان هم نبوده و داماد خانواده هنگام تصادف در حال رانندگی بوده است.



سردار زیر قولش زد!
امید فاتحی، راننده مقصر تصادف سردار آزمون که ادعا کرده بیمه خودرو او فقط ۸ میلیون تومان از این خسارت را می‌پردازد، از مهاجم تیم ملی گلایه کرده است: «من روی حرف سردار آزمون که گفته بود خسارت خودرویش را نمی‌گیرد، حساب کرده بودم اما حالا پسر او می‌گوید ۱۵ میلیون تومان بده تا کوبین بیمه‌ات را پس بدهیم. قبول دارم مقصر هستم، ولی به هر حال سردار یک فوتبالیست ملی است که قرار دادهای میلیاردی امضای کند. واقعا ۱۵ میلیون تومان برای او پولی است که خانواده‌اش از آن نمی‌گذرند؟»
واکنش پدر آزمون
برای اینکه از صحت و سقم صحبت‌های راننده نیشان که در این تصادف مقصر بوده، باخبر شویم؛ با خلیل آزمون، پدر سردار آزمون ارتباط برقرار کردیم. او در واکنش به اظهارات امید فاتحی به «شهروند» می‌گوید: «صحبت‌های این اقاصلا درست نیست. من خیلی نمی‌خواهم جزئیات

پشت پرده لغو کنسرت همایون شجریان و سیروان خسروی

دلواپس جیب مردم یا فرار اسپانسر؟!

کنسرتی را که به دلیل عدم حمایت اسپانسرها لغو شده بود، دستمایه‌ای کرده برای خودشیرینی و جلب‌نظر مردم. مشرق همچین لغو اجرای پروژه سسی را نیز به دلیل کناره‌گیری شرکت سامسونگ نامیده بود؛ چون اجاره استیج سعادت‌آباد ۳۰۰ درصد افزایش یافته و قرار بود که این کنسرت در رویال‌هال تهران برگزار شود و شرکت سامسونگ از حمایت این نمایش در چنین مکانی امتناع کرده است.

اتهام خودشیرینی

وقتی در این میان مشرق ادعا کرد که همه چیز زیر سر اسپانسرهاست و با نوسانات قیمت ارز حامیان مالی و اسپانسرها جاخلی داده‌اند و بنابراین لغو کنسرت‌ها و اجراهای اخیر کمترین ارتباطی به وضع اقتصادی مردم ندارد و استفاده از چنین تعبیری جز موجه‌سواری سیاسی نیست؛ همه چیز وارد قازی دیگر شد. در واقع سیروان خسروی متهم شده بود به این که

شایعاتی از این دست از این‌رو که می‌تواند همین تمه اعتماد موجود میان مردم و هنرمندان را نیز دچار خدشه‌ساز کند شایعات خطرناکی هستند، اما خوشبختانه پیگیری‌های خبرنگار «شهروند» چیزی را اثبات نکرد و همه چیز در همان نقطه آغاز ماند.

تکذیب سامسونگ

روابط عمومی سامسونگ در تماس «شهروند» هر گونه ارتباطی میان این شرکت و پروژه سسی را تکذیب کرد. به گفته سامسونگ، هیچ گونه تصمیمی مبنی بر اجرای اسپانسرینگ سسی در این شرکت گرفته نشده بود. این موضوع را حسن معجونی نیز به صراحت تأیید کرد. معجونی که در بیانیه شجریان به‌عنوان یکی از چهره‌های موثر در تصمیم‌لغو اجرای سسی نامش آمده می‌گوید: حداقل تا آن روزی که من در پروژه بودم که چندان هم دور نیست، به هیچ عنوان نامی از سامسونگ به‌عنوان اسپانسر این پروژه وسط نبود. معجونی دلیل لغو اجرای سسی را وضع اجتماعی و حال مردم می‌داند؛ هیچ کس حالش خوش نیست. مسائل اجتماعی و اقتصادی بر مردم فشار می‌آورد و این فشارها روز به روز بیشتر می‌شود و بنابراین حس کردیم که در چنین وضع و حالی شرایط برای اجرای نمایشی چون سسی مهیا نیست.

نقطه صفر

باز دوباره به نقطه آغاز بازگشته‌ایم. مشرقی‌ها هنرمندان را به نذر کردن روغن ریخته متهم می‌کنند و هنرمندان سسی نیز ظرفی مقابل را به بی‌صدافتی، با این اوصاف، با این پیش‌فرض که در شرایط فعلی کمتر کسی را می‌توان یافت که توانایی خرید بلیت‌های نمایشی با قیمتی بین ۲۵۰ هزار تومان تا یک میلیون تومان داشته باشد، شاید بشود گفت، هر دو ادعای مطرح شده می‌تواند رنگی از واقعیت داشته باشد. باید منتظر روزی ماند تا پرده‌ها برافتد و ببینیم حق با چه کسی بوده است.



تربیتون



بری صابری: دوست دارم تئاتر کار کنم و زمانی که مشغول کار تئاتر هستم احساس زنده بودن می‌کنم. وقتی روی صحنه نیستم احساس می‌کنم به آخر دنیا رسیده‌ام. این روحیه را از زمان شروع به کارم تا امروز حفظ کرده‌ام.



کارمان شیردل: از سینما متنفرم و ۴۰ سال است که فیلم نمی‌بینم. یک بار با یکی از دوستان ایتالیایی خودم بودم که با ابراهیم گلستان روبه‌رو شدیم، آدم خوش برخورد و فیهیمی بود اما من از او خوشم نمی‌آید. گلستان در سینمای ایران تأثیر داشته ولی فحاش است و در کنارش هنرمند



وحید تاج: در ۳-۲ سال اخیر یک فستیوال دیگر با نام فستیوال موسیقی کلاسیک ایرانی هم راه انداختند که خیلی راحت پول ۱۰۰ تا هنرمند را خوردند. ما که موسیقی کار می‌کنیم انگار کارمان دردی است. شما نگاهی به سیاست‌های صدا و سیما در قبال نمایش ندان سازهای موسیقی بیندازید. عجیب نیست؟



سینا توروژی: وقتی یک فوتبالیست نقش اصلی یک اثر را بازی می‌کند و سوپرستار می‌شود نشانه بی‌در و پیکر بودن سینما است و باعث می‌شود که بازیگران پیشکسوت کنار گذاشته شوند.



امیر عابدینی: در جلسات متعدد از علی کفاشیان شنیدم که معتقد بود کی‌روش به دنبال ایجاد تنش است. آقای تاج هم در یک جلسه خاص که برخی اصحاب رسانه در آن حضور داشتند، ادعا کرد که باید کی‌روش را تا پایان جام جهانی تحمل کنیم، چون بهانه‌های کی‌روش تمام‌شده‌ی نیست و هر روز بیک بهانه جدید می‌گیرد. با این حال، همین نظام مدیریتی برای مصون ماندن از فشار مردم و پنهان شدن پشت کی‌روش با او مذاکره می‌کنند که قراردادش را تمدید کند.



تاکو داوید: درست است که مسادر فیثال شکست خوردیم، اما من از عملکرد تیمم راضی هستم. این یک جام جهانی فوق‌العاده‌ای ما بود که بازی به بازی پیش رفتیم تا به فینال برسیم. در فینال هم ما تیم بهتری بودیم و این حس ماست. باید به دستاوردی که داشتیم، افتخار کنیم/ برانکو دوست خوب من است که امیدوارم بتواند تیمش را قهرمان لیگ قهرمانان آسیا کند.

رویداد

چرخش عجیب بیرانوند از تورینو به پرسپولیس!

برانکو ابانکوویچ در مصاحبه‌ای نسبت به عدم حضور علیرضا بیرانوند در تمرینات تیمش ناراحت بود، چرا که دروازه‌بان ملی پوش پرسپولیس با این تیم قرارداد دارد و برانکو بارها اعلام کرده که اجازه جدایی نخواهد داد. بعد از جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه خبرهایی مبنی بر پیشنهادهای اروپایی برای علیرضا بیرانوند بود. حتی برخی رسانه‌ها تیم‌هایی مثل بشیکتاش، دینامو کیف و تورینو ایتالیا را به عنوان تیم‌های خواهان دروازه‌بان تیم ملی مطرح کردند اما در نهایت او روز گذشته در باشگاه حاضر شد و بعد از آن اعلام کردند که بیرانوند در پرسپولیس ماندنی است.



نخستین دوره جایزه کتاب گمانه‌زن نویسندگان وحشت آماده باشد!

شهروند | ادبیات و حتی سینمای ایران همواره منتهم بوده به این که از تجربه کردن عرصه‌های نو و تجربه‌نشده هراس دارد. حال‌در چنین شرایطی شنیدن خبر برگزاری نخستین دوره یک جایزه ادبی مختص رمان‌های علمی-تخیلی، فانتزی و وحشت می‌تواند خوشحال‌کننده باشد.

بر گزار کنندگان نام خود را جایزه کتاب گمانه‌زن نوبه گذاشته‌اند که کتاب گمانه‌زن برگردانی است از عبارت Speculative Fiction؛ و توصیف‌کننده تمامی سبک‌ها و زیرسبک‌هایی است که دنیایی متفاوت با دنیای واقعی را تصویر می‌کنند. دبیرخانه نوبه اعلام کرده که رمان‌ها و داستان‌های فارسی بلندی که در محدوده زمانی فروردین ۱۳۹۵ تا انتهای شهریور ۱۳۹۷ منتشر شده باشد، می‌تواند برای دریافت این جایزه رقابت کند. اعطای جوایز پاییز خواهد بود.

